
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionáIN TDzvQj

re¢icná|ni clperační program

MINISTERSTVO

,= PRO MÍSTNÍROZVOJ ČR
* *
sn M|s|sm$T\m yN!m.

* ČEZKÉ RE.?URUKY'

Počet listů: 4
Přílohy: 1/2

ZÁPIS O UŽÍVÁNÍ VĚCI
ev. číslo poskytovatele: PRM-EU-243/PSM-2017

ev. číslo uživatele: CES-7/2018

Zápis o užívání věci podle § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, uzavÍrajÍ:

Článek I.
Smluvní strany:

1. Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 936/3

170 34 Praha 7
lČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
Zastoupené:

Kontaktní adresa:

Pověřená osoba poskytovatele: . . "
OEČ:
Telefonní spojení:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

2. Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
se sídlem: Kaplířova 2726/9

320 68 Plzeň
IČ: 70883378
Zastoupený: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem

ředitelem HZS Plzeňského kraje
Pověřená osoba uživatele: . .
OEČ:
Telefonní spojení:

(dále jen ,,uživatel")

Článek íl.
Základni ustanovení

Podkladem pro uzavření tohoto Zápisu o užívání věci (dále jen ,,zápis") je dohoda
poskytovatele a uživatele (dále jen ,,smluvní strany") o užívání majetku uvedeného
v článku lil. tohoto zápisu, za podmínek uvedených v tomto zápisu. Majetek byl pořízen
poskytovatelem, který je zároveň příjemcem dotace, v rámci projektu ,,Zvýšení
připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky k řešeni a řízení rizik

1



l "y ' : ""'""." " ' "."":';

EVROPSKÁ UNIE M1NISTERSTVO
PRO MÍSTNÍE'®oFm' Fom Pro Feglona|M rczvq

!négmvaný regioná:rl| operační prcgram , ROZVOJ ČR

S #

* RINISTE¶$TV0 VNTTNA
¢P% * u' ČESKÉ RE?UBUKY

způsobených změnou klimatu "(registrační číslo projektu
CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494) spolufinancovaném z Integrovaného regioná|ního
operačního programu pro období 2014 - 2020 (dále jen JROP") prostřednictvím
Evropského fondu pro reg ionálni rozvoj.
Majetek byl pořízen pro účel, který je podrobně popsán v projektové žádosti projektu
,,Zvýšeni připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky k řešení a řízení
rizik způsobených změnou klimatu" (unikátní klíč žádosti 57yR1P) ve znění schválených
žádosti o změnu, a dále v přílohách žádosti. zejména ve Studii proveditelnosti projektu
,.Zvýšení připravenosti Hasičského záchrannĹSho sboru České republiky k řešení a řízeni
rizik způsobených změnou klimatu" (dále jen ,,projekt").

K datu 15. června 2016 byl v projektu vydán dopis ředitele řidÍcjho orgánu IROP. ve
kterém se oznamuje, že projekt byl schválen. K datu 4. srpna 2016 byla pod č.j. MV-
107935-3/OPF-2016 pro projekt vydána první registrace akce a Stanovení výdajů na
financováni akce organizační složky státu VC. Podmínek Stanovení výdajů na
financování akce organizační složky státu (dále jen ,,právni akt").

Podmínky realizace projektu a povinnosti příjemce dotace jsou stanoveny aktuálně
platným právním aktem; k datu podpisu tohoto zápisu se jedná o: Dopis ředitele ŘidícÍho
orgánu Integrovaného operačního programu (č.j. 25736/2016-91/1), Stanoveni výdajů
na financováni akce organizační složky státu evidované pod č.j. MV-107935-18/OPF-
2016 a Podmínky Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu č.j.
MV-107935-3/OPF-2016 ze dne 4.8.2016.

Realizace projektu se dále řídí aktuálně platnými pravidly, která jsou stanovena výzvou
č. 19 na předkládáni projektů IROP zveřejněnou na http://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Microsites/|ROPNyzvyNyzva-c-19-Technika-pro-integrovany-zachranny-
system (aktualizace platná k datu podpisu tohoto zápisu je datována 2.6.2017).
(dále jen ,dokumentace projektu")

K datu podpisu tohoto zápisu je projekt veden jako projekt negenerující příjmy podle Č!.
61 Obecného nařízení a negenerující jiné peněžní příjmy mimo ČI. 61 Obecného
nařízení.

K datu podpisu tohoto zápisu je projekt veden jako projekt, který nezakládá veřejnou
podporu (viz ČI. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU).

Udržitelnost výsledků projektu a monitorovacích indikátorů, které jsou definovány
dokumentací projektu (dále jen ,,udržitelnost"), je stanovena na 5 let od provedeni
poslední platby příjemci ze strany řid iciho orgánu IROP (dále jen ,,doba udržitelnosti"). K
datu podpisu tohoto zápisu je ukončeni realizace projektu předpokládáno na 31.12.2018
a doba udržitelnosti do roku 2024 (bude upřesněno po ukončeni realizační fáze projektu
v závislosti na skutečném datu ukončení realizační fáze projektu a na skutečném datu,
kdy bude provedena poslední platba příjemci ze strany řídÍcĹho orgánu IROP).

É
l

E

l
}

Článek III.
Předmět zápisu

1. Poskytovatel je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu v celkové účetní hodnotě

34 718 530,00 Kč:
Vozidlo speciální motorové s výsljv. žebříkem IVECO FF160E32 MAGIRUS M32L-AS
nomenklatura : 081423170030

2



mEvRopsKÁ UNIE

· Evropsky fond pm regmaln! rozvoj
lnkgmaný mioRáhÍ cpera&í program """"

MINISTERSTVO
PRO MfsTNĹ
ROZVOJ ČR

0 S

* ä:9% MlNl57EZSWO YNWRA
# S© ** Cesše A£?L7WJKY

. karta
výr.číslo mat. úč.cena
8203426 10801068 17 359 265,00
8203427 10801069 17 359 265,00

(dále jen ,,majetek" nebo ,,vozidlo")
2. Uživatel se zavazuje užívat majetek v souladu s účelem a za podmínek uvedených

v tomto zápisu a vrátit majetek poskytovateli nejpozději do 30 kalendářních dnů od
písemné výzvy poskytovatele na základě protokolu o fyzickém předání a převzetí
majetku (dále jen ,,protokol").

3. Náklady spojené s užíváním majetku hradí uživatel s výjimkou nákladů, ke kterým se
zavázal poskytovatel v tomto zápisu.

4. Poskytovatel majetek přenechává uživateli k užívání bezplatně.

Článek lV.
Účel užívání majetku

1. Poskytovatel majetek uvedený v článku Ill. tohoto zápisu přenechává uživateli k zajištění
plněni úkolů na úseku HZS ČR svěřených zákonem č. 320/2015 Sb., o Hasičském
záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, k ochraně životů a zdraví obyvatel a majetku před požáry a pro poskytováni
účinné pomoci při mimořádných událostech (viz § 1 tohoto zákona - HZS ČR plní úkoly v
rozsahu a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy, kterými jsou
především:
1. zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

2. zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon),
ve znění pozdějších předpisů,
3. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

2. V mezích odstavce 1. článku lV. tohoto zápisu přenechává poskytovatel majetek
uvedený v článku [j]. tohoto zápisu uživateli k uživání výhradně v souladu s účelem, ke
kterému byl projektem pořízen a který je detailně specifikován v dokumentaci projektu.

i
i

Článek V.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Pověřená osoba poskytovatele uvedená v záhlaví tohoto zápisu předala pověřené osobě
uživatele majetek v Zbirohu dne 12.12.2017. O předáni majetku je zpracován Protokol o
fyzickém předáni a převzetí majetku (dále jen ,,protokol"), podepsaný pověřenou osobou
poskytovatele a pověřenou osobou uživatele, jehož kopie se stane součástí každého
výtisku zápisu. V protokolu je popsána úplnost a stav majetku.

3

i

i
l

; Č

!
l
i



WEVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO

Evropský fôM pro regioräní rázvg . m,·Š PRO MÍSTNÍ
|ntegrovaný regkjRáhi operační program ROZVOJ ČR

ť
:::# P:::

* e * R CE3šE REPUBLIKY

2. Poskytovatel v souladu s právním řádem ČR zmocňuje uživatele k zastupování
poskytovatele při šetření škod na majetku v případě zničení, poškození, odcizení nebo
jiné skutečnosti s orgány činnými v trestním řízeni a dále k zastupování poskytovatele při
uplatňování odpovědnosti za vady.

3. Přílohou tohoto zápisu je informace o cíli projektu, účelu majetku pořízeného z 1ROP,
účelu jeho pořízení, jakož i základní informace o způsobu užíváni majetku, který vyplývá
z podmínek IROP .V případě, že dojde ke změně těchto pravidel, zavazuje se
poskytovatel o jejich změně bez odkladu informovat uživatele.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uživateli potřebnou součinnost související
s výkonem kontrol majetku v užíváni uživatele, které u poskytovatele jako příjemce
dotace jsou oprávněni vykonávat pověřeni zaměstnanci nebo zmocněnci pověřených
orgánů (Centra pro regionálni rozvoj ČR: Ministerstva pro místní rozvoj ČR; Ministerstva
financí ČR; Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního
úřadu, Auditního orgánu. Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy).

5. V případě, že při opravě došlo k výměně sledovaných komponent (změna sériového
čísla, změna nomenklaturního čísla apod.) poskytovatel provede na základě změnového
dokladu uživatele změnu v evidenci komponent.

6, Poskytovatel se zavazuje neprodleně po provedeni poslední platby příjemci ze strany
řídicího orgánu IROP informovat uživatele o skutečném datu ukončení doby udržitelnosti
projektu.

Článek VI.
Práva a povinnosti uživatele

1. Uživatel se zavazuje používat majetek v souladu s návody na použití. technickými
pokyny výrobce k provozu a údržbě a k dodržováni záručních podmínek.

2. Uživatel zajišt'uje zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem
vozidla (zařazení vozidla do IZS).

3. Zaškolení obsluhy zajišt'uje dodavatel. Místo a čas zaškoleni si dohodne uživatel
s dodavatelem.

4. Uživatel se zavazuje majetek užívat v souladu s ČI. lV. tohoto zápisu.
5. Uživatel vráti majetek odpovidajícÍ stavu při jeho převzetí od poskytovatele s ohledem na

jeho běžné opotřebení a stárnutí po dobu jeho uživáni u uživatele.
6. Uživatel nesmí tento majetek přenechat k užíváni jinému subjektu, není oprávněn jej

prodat, převést, vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu, Bez vědomi a souhlasu
poskytovatele není uživatel oprávněn zatížit majetek jinými věcnými právy třetích osob
(dužebnosti/reálná břemena) nebo zřídit zástavní právo. Uživatel je povinen umožnit
přistup k majetku osobám poskytovatele a osobám zmocněným poskytovatelem.

7. Uživatel se zavazuje a je oprávněn bez vědomí poskytovatele provádět běžnou
uživatelskou údržbu, STK, EMISE, servisní prohlídky, revize a veškeré opravy na své
náklady (uživatel hradí veškeré náklady spojené s uživáním a provozem techniky a
vozidel, tzn. pohonné hmoty, provozní náplně, výměny filtrů, žárovek, drobné opravy,
pořizováni např. pneumatik, apod.). Uživatel je povinen veškeré škody spojené s
provozem vozidel neprodleně hlásit pověřené osobě poskytovatele písemnou formou.

Ĺ

4



....-

mEvRcpsKA UNIE

Empský fond pro egioná|nÍ rozvoj
ldegrwaný rEgiclnani opemčni pmgram

MINISTERSTVO
.m .- PRO MÍSTNÍ

ROZVOJ ČR

a

* *
as NřTRA

¢£3ítĚ RE?UWK7

':

8. Uživatel se zavazuje a je oprávněn uplatňovat odpovědnost za vady u dodavatele a
neprodleně o této skutečnosti informovat poskytovatele.

9. Uživatel se dále zavazuje čtvrtletně podávat hlášení dopravnímu referentovi (jakub.krajci
@grh.izscr.cz) o provozu vozidel, tzn. konečný stav km, počet litrů PHM dodaného do
vozidla včetně finančních nákladů, kopie faktur provedených oprav, servisních prohlídek
a revizí, kopie protokolů o provedení STK, lx ročně (únor) podat komplexní hlášeni o
provozu vozidel pověřené osobě poskytovatele.

10. V případě, že dojde při nasazeni majetku u mimořádných událostI k poškození majetku,
bude jeho oprava (uvedení do původního stavu) zajištěna z prostředků uživatele
určených na tento účel. V případě nevratného poškození majetku pořízeného projektem
bude tato zajištěna nákupem nového majetku s obdobnými či vyššími parametry z
prostředků MV - GŘ HZS CR tak, aby po dobu udržitelnosti byla zachována udržitelnost
výsledků projektu a dosažené monitorovací ind ikátory definované projektovou
dokumentací.

11. Uživatel není oprávněn po dobu realizace projektu a v době udržitelnosti provádět na
majetku takové zásahy, které by měnily účel jeho použití; při opravách či uživatelské
údržbě je uživatel povinen tyto provádět tak, aby majetek co do užitných vlastnosti byl
uveden do původního stavu odpovidajjcimu stavu, v jakém byl uživateli předán k užíváni.
Opravou se odstraňují účinky částečného fyzického opotřebeni nebo poškození za
účelem uvedení do předchozího nebo provozuschopného stavu. Uvedením do
provozuschopného stavu se rozumí provedeni opravy i s použitím jiných než původních
materiálů, dílů, součástí nebo technologii, pokud tím nedojde k technickému zhodnocení.
Údržbou se rozumí soustavná činnost, kterou se zpomaluje fyzické opotřebeni a
předchází poruchám a odstraňují se drobnější závady.

12. Uživatel se zavazuje opatrovat a doplňovat provozní dokumentaci majetku v zastoupeni
poskytovatele jako by byl příslušný k hospodaření s užívaným majetkem.

13. Uživatel je povinen majetek chránit před zničením, poškozením nebo odcizením a
oznámit poskytovateli zničení, poškozeni, odcizeni nebo jiné skutečnosti mající vliv na
plnění povinností uživatele stanovených tímto zápisem, a to do tři pracovních dnů ode
dne, kdy se o této skutečnosti dozvěděl.

14. Uživatel se zavazuje inventarizovat majetek v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o
účetnictví (§§ 29 a 30), ve znění pozdějších předpisů, a podle pokynů poskytovatele (v
souladu s předpisy platnými pro účetní jednotku mv).

15. Uživatel je povinen uplatnit jménem poskytovatele nárok na náhradu způsobené škody a
činit všechny právni úkony potřebné k úspěšnému vymožení náhrady škody na majetku.
Uživatel se zavazuje uplatňovat náhradu škod vzniklých neoprávněným nebo
nesprávným použitím. výši škody stanovuje poskytovatel. Uživatel uplatňuje náhrady
škod podle zásad stanovených poskytovatelem, a pokud neuvede majetek do původního
stavu na své náklady, vždy poskytovateli hradí celou výši škody.

16. Uživatel účtuje o majetku v účetnictví uživatele na příslušném podrozvahovém účtu a
eviduje majetek podle pokynů poskytovatele a předpisů platných pro účetní jednotku
uživatele. Uživatel je povinen vést účetnictví způsobem, který zajisti jednoznačné
přiřazeni k projektu, a to po dobu realizace projektu a po dobu udržitelnosti, O majetku u
uživatele bude účtovat . telefon , která bude
zároveň provádět změny v evidenci v případě, že při opravě došlo k výměně sledovaných
komponent (změna sériového čísla, změna nomenklaturního čísla apod.) a zašle tyto

5

É

;
L

L
t

f

i

Š

l
[
l
Ĺ



m

mEvRoFsKÁ UNIE

Evropský fcind pm regionáhi rozvoj %$,
lntegíwaný Fegiorlá|n| cperačM program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

g

sa * VNITRA
%§# ¢ESšÉ RE¥UB1jKY

doklady na GŘ HZS ČR k provedení změn v evidenci. V případě změny účetní je nutno
změnu nahlásit na GŘ HZS ČR.

17. Uživatel je povinen archivovat originální vyhotovení zápisu včetně jeho dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu tohoto zápisu po
dobu 5 let od zániku platnosti zápisu. Po tuto dobu je uživatel povinen umožnit
poskytovateli a osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů
souvisejÍcÍch s plněním tohoto zápisu.

18. Uživatel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit
vizuálni identitou projektů dle dokumentace projektu.

19. Uživatel je povinen zajistit, aby každý originá|ní účetní doklad souvÍsejÍcÍ s předmětem
zápisu byl označen registračním číslem projektu (CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494).

20. Uživatel bere na vědomi, 'že majetek, který je předmětem tohoto zápisu, byl pořízen z
projektu spolufinancovaného z IROP. Z této skutečnosti vyplývají pro poskytovatele
povinnosti definované dokumentací projektu. Na dodržování těchto povinnosti v době
realizace projektu a v době udržitelnosti je vázáno poskytnuti dotace z IROP, přičemž při
jejich nedodržení může být poskytovatel sankcionován, a to jak v době realizace projektu,
tak v době udržitelnosti. S ohledem na tyto skutečnosti současně s právem užíváni
majetku přecházejí z poskytovatele na uživatele práva a povinnosti definované tímto
zápisem a vyp|ývajíci z pravidel užíváni majetku pořízeného z IROP (dále jen ,,pravidla").
Uživatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti tohoto zápisu je s těmito pravidly
seznámen a zavazuje se k jejich dodržováni. V případě, že v průběhu plnění tohoto
zápisu dojde ke změně pravidel, je poskytovatel povinen o této skutečnosti uživatele
bezodkladně informovat.

21. Uživatel se zavazuje, že po celou dobu realizace projektu a po dobu udržitelnosti bude
poskytovateli na vyžádání předkládat o majetku podklady a informace potřebné pro
předloženI informací o průběhu realizace projektu a zajištění udržitelnosti.

22. Uživatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat informace a dokumentaci
vztahující se k majetku zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra
pro regioná|ni rozvoj ČR: Ministerstva pro místní rozvoj ČR: Ministerstva financi ČR:
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditního
orgánu, PlatebnIho a certifikačMho orgánu, příslušného orgánu finanční správy a dalších
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele o
skutečnostech majících vliv na realizaci předmětu tohoto zápisu a vytvořit podmínky
k provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.

Článek VIl.
Závěrečná ustanovení

1. Tento zápis lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek tohoto zápisu a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Kopie účetních dokladů, na základě kterých
byly prováděny změny komponent majetku při opravách majetku, budou vzestupně
číslovány, přikládány k zápisu a na jejich základě poskytovatel provede změnu v evidenci
majetku (SAP) bez nutnosti uzavření dodatku k tomuto zápisu.

2. Tento zápis je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, každá smluvní
strana obdrží dvě vyhotovení.

l'
I
l

ill
i

J
4
·1

Ĺ

4-

F

É

6



Mevropská UNIE

Evropský fend pro regionálni rozvoj ^^" mlí..

·.:.sm: '|ntegrovaRy :egiorláhl opera&í progran

MIN1STERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

qi *
g

VNŕTR.A
* * ¢ť$RE &E?UBEfK7'

3. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zápisu smluvní stranou, která jej
podepsala jako druhá v pořadí. Tento zápis je platný pouze po dobu realizace a
udržitelnosti projektu.

V Praze dne 7 -'ÉĹĹ-· 2ů? V Plzni dne i2 m

l
l

i

Za uživatele :

brig.gen. Ing. František Pavlas

'· Ž

7

-u
\

L
r

í

.

r

r

L



.'
,Ž.'

C '

.,.' .:

I
EVRCPSKA UNFE
Evrupský brid prn regbnäní NTvUj

~n pmram

IWNISTERSTVO
,k m PRO MÍSTNÍ' ROZVOJ ČR

S
á? g

*
SI R * Mj V4FF,A

Bd bo MPW&UK'(

&'

r
r

PŘÍLOHA Č. 1 ZÁPISU O UŽÍVÁNĹVĚCI
ev. číslo poskytovatele: PRM-EU-243/PSM-2017

ev. číslo uživatele:CES-7/2018

Informace o projektu a majetku (vozidlu). který je předmětem zápisu o užívání věci,
a o nakládáni s ním dle podmínek IROP (vc. výpisu z dokumentace projektu)

I.
Cil projektu zvýšeni připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky

k řešení a řízení rizik způsobených změnou klimatu, popis projektu

Cílem projektu Zvýšeni připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky
k řešeni a řizení rizik způsobených změnou klimatu (dále jen ,,projekt") je zvýšení
připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,HZS ČR") k řešeni a
řízeni rizik způsobených změnou klimatu, které bude provedeno s cílem zajistit rychlé a
efektivní poskytnutí pomoci obyvatelstvu zasaženému mimořádnou událostí.

Cíle je dosaženo pořIzením specializované techniky a prostředků pro HZS ČR, které jsou
zaměřené na podporu činností prováděných HZS ČR při záchranných a likvidačních pracích
při mimořádných událostech způsobených změnami klimatu, a jejich umístěním
v exponovaných územích (tj. v obcích s rozšířenou působnosti, dále jen »ORP") řešených
projektem. Důraz přitom je kladen na posňeni vybavení HZS čr jako základní složky
integrovaného záchranného systému (dále jen ,,IZS") technikou a věcnými prostředky
k zajištěni připravenosti HZS ČR v exponovaných územích.

Projektem je provedeno vybavení vy6raných stanic HZS krajů a rot Záchranného útvaru HZS
ČR vhodnou moderní technikou a věcnými prostředky, které jsou dislokovány v územích
exponovaných klimatickými změnami, a jsou určeny pro řešení mimořádných událostí
z důvodu klimatickými změn (déletrvajĹcÍ sucho, orkány a větrné smrště, nadprůměrné
sněhové srážky nebo masivní námrazy). Vybavení stanic HZS ČR vhodnou moderní
technikou a věcnými prostředky umožňuje efektivně vůči těmto mimořádným událostem
zasáhnout a snížit jejich dopad na území, jeho obyvatele, infrastrukturu a životní prostředí a
tak zvýšit připravenost této složky IZS na řešeni mimořádných událostI z důvodu změny
klimatu.

Technika a prostředky pořízené projektem umožňuje HZS ČR při řešení a řízení rizik
z důvodu klimatických změn pracovat kvalitněji a tím poskytnout občanům, právnickým
osobám zasaženým danou mimořádnou udábstí kvalitnější a účinnější provedení
záchranných a likvidačních prací, účinnější hašení požárů j adekvátnější opatření pro
ochranu obyvatelstva. To má vliv na rozsah škod, které budou účinnějším zásahem menši.

Projektem jsou podpořena exponovaná území v souladu s přílohou č. 5 programového
dokumentu Integrovaný regionálni operační program pro období 2014 - 2020 (dále jen
,JROP").

Vybavení je provedeno druhy techniky a věcných prostředků, které jsou v souladu
s normativy stanovenými materiálem zajištěni odolnosti a vybavenosti základních složek
integrovaného záchranného systému - Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR
(včetně jednotek sborů dobrovolných hasičů) v území, s důrazem na přizpůsobení se
změnám klimatu a novým rizikům v období 2014 - 2020, ve vazbě na specifický cíl 1.3 irop

1



W/RGPSKÄ UNIE

Evmpský kind prč mgbnálnl mtmj
p'qµm

MINISTERSTVO
·ř *mT PRO M ĹSTNĹ '?©2 Y4FTFA. .=. ·"UeeROZVOJ ČR

Zvýšení připravenosti k řešení a řlzenI rizik a katastrof (Ministerstvo vnitra, r. 2015; ve znění
provedených aktualizací).

Specifickými cíli projektu jsou:
· zdokonalit systém řešeni hašení požárů, záchranných a likvidačních prací a

ochrany obyvatelstva v rámci činností prováděných HZS ČR při mimořádných
událostech vzniklých v důsledku klimatických změn na území České republiky,

· zvýšit kvalitu vybavení HZS ČR a prostředků, které jsou určeny k řešení
mimořádných událostí vzniklých vlivem klimatických změn na území České
republiky ve vztahu k bezpečnosti občanů při těchto mimořádných událostech a

· optimdizovat rozmktěni sil a prostředků HZS čr potřebných pro hašení požárů
a speciální záchranné a |ikvjdační práce a humanitární pomoc na území České
republiky při mimořádných událostech v důsledku změn klimatu (síly a prostředky
umístěné na stanicích HZS ČR v územích exponovaných klimatickými vlivy).

í

ll.
Účel majetku pořízeného z 1ROP, který je předmětem zápisu o užívání věci

Pořizovaná
technika Druh rizika - . .

- . . . ' Udaje o hlavntcha sety vecnych pro který je - -
prostředků majetek technáckychparametrech majetku(= majetek) porizovan ,

- dle normativu

- .. . Orkány aSpec|a|nl V .

automobilový vetT?žebřík s kloubovým smršte

. ramenem a .. .
. V Snehovepracovnm kosem . V

' nad 30 m srazky a Požární automobilový
záchranné výšky. mgsivni žebřík s posledním

namrazy kloubovým ramenem a se
záchranou výškou nad 30
m nebo nad 35 m,
pracovním košem,
automatickou stabilizací
bez nutnosti zvedat
vozidlo podpěrami typu H,

.. . Orkány a které jsou nahrazenySpecla|n|
. vetrne jiným typem.Élut?!nobi|ovy

, smrště Základní parametryzebrik s kloubovým vozidla jsou definovány
rameneŕy a Sněhové 'vyhláškou č 35/2007 Sb ,

, pracovnwí kosem .W ' 'srazky a o technickych" nejméně 35 m . . " ' " ' '
mas[vnl podminkach pozarnizachranne vysky· námrazy techniky, ve znění

pozdějších předpisů.

výhody technického l
vybavení majetku '

Automobilový žebřík v sobě
nese všechny výhody plošin a
zároveň žebříků. Právě
kloubové rameno zvyšuje
pracovní diagram oproti
běžnému žebříku na úroveň

' plošin. To má velký význam
při manipulacích na střechách
budov. Druhou výhodou
těchto speciálních žebříků je

. jejich stabilizace, která není
' jako v případě běžných plošin,
tzv. podpěrami typu H a za
cenu vyzvednuti celého
automobilu do výšky. Tento
žebřík je stabilizován tak, že
vozidlo zůstává na kolech a
opěry se kradmo vysunují i
třeba pod stojící vozidla vedle
automobilového žebříku. To
má význam na úzkých
komunikacích, na sÍd|ištích a
na méně únosných přírodních
plochách kolem budov. Zebřik
v sobě spojuje užiti prostředku
pro záchranu osob z výšky,
ale také prostředku pro opravy
poškozených střech větrem,
sněhem nebo námrazou.

2



l
.'"." "·'É'"

· ď
· . ,ť"

. -ň
. C ·

:ř ..-

EVRč)PSKÁ UNIE
Evropský hna PlO m

Mmäni PCW=

MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍ' ' ROZVOJ ČR

q 4f

som wrnn
É

>":

i'..·'
Ill.

Účel pořízení majetku

V územích exponovaných klimatickými změnami, které představuje 76 ORP definovaných
projektem, má HZS ČR 82 stanic, které vybaví" potřebnou speciální technikou a věcnými
prostředky určenými pro řešení a řízeni rizik způsobených změnou klimatu, která zde dosud
chybí nebo je na nedostatečné úrovni.

Jako bezprostřední výstup projektu (= majetek) je pořízena:
A) specializovaná technika a prostředky, které budou určeny pro řešení mimořádných

událostí spojených s déletrvajÍcÍm suchem,
B) specializovaná technika a prostředky, které budou určeny pro řešeni mimořádných

událostí spojených s Orkány a větrnými smrštěmi,
C) specializovaná technika a prostředky, které budou určeny pro řešení mimořádných

událostí spojených s nadprůměrnými sněhovými srážkami a masivními námrazami.

výstupy projektu (= majetek) slouží HZS ČR k řešení a řízeni rizik způsobených změnou
klimatu, konkrétně mimořádných udäostí spojených s extrémním suchem, s orkány a
větrnými smrštěmi a s nadprůměrnými sněhovými srážkami a masivními námrazami.

Tímto krokem je zvýšena připravenost HZS ČR pro plnění úkolů a připravenost daných ORP
(exponovaných území) k řešení a řizení rizik způsobených změnou klimatu.

Pořizovaná technika
a sety věcných

. prostředků (= majetek)
- dle normativu

Speciální automobilový
žebřík s kloubovým
ramenem a pracovním
košem nad 30 m

. záchranné výšky

Druh rizika,
pro který je

majetek
pořízen

Orkány a
větrné
smrště
Sněhové
srážky a
masivní

l námrazy

' potřebný
počet ks ,
majetku

ORP, v jehož prospěch
je majetek pořízen

1 Klatovy

_ .......

1 , Tachov

....j.._

lV.
Základní informace o způsobu užívání majetku dle podmínek IROP,

který je předmětem zápisu o užIvánI věci

Uvedené základni povinnosti platí po celou dobu realizace projektu i v udržitelnosti; vyplývají
především z právního aktu o poskytnutí dotace na projekt. Jedná se o niže uvedené
povinnosti, které se váží k užíváni majetku pořízeného projektem, který je předmětem zápisu
o užíváni věci:

· povinnost zachovat účel projektu;
· povinnost udržet indikátory projektu (stanoveny jak počet kusů pořízeného majetku -

techniky a věcných prostředků);
· povinnost zachovat majetek pořízený projektem;
· zákaz prodeje majetku pořízeného z projektu, zákaz jeho převedení jinému subjektu';
· zákaz zatížení majetku pořízeného z projektu jinými věcnými právy třetích osob

(služebnost/reálná břemena) nebo zřízeni zástavního práva, s výjimkou zástavního
práva k zajištění úvěru na financování projektu' (at' k tomu dochází ze zákona či
nikoli);

3



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

W
Sp

©9 M V4ITLA
š Ně &6 ±E5P.E REPLňUKť

'Ĺ

· zákaz vypůjčeni nebo pronájmu majetku pořízeného projektem jinému subjektu
(nejedná se o krátkodobý pronájem)';

· povinnost řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady k projektu (tj. i k
majetku pořízenému v rámci projektu), minimálně do konce roku 2028 vC. umožnění
přístupu k této dokumentaci a účetním dokladům minimálně do konce roku 2028;

· povinnost, aby každý originálnI účetní doklad obsahoval registrační číslo projektu;
· povinnost poskytovat informace a dokumentaci vztahující se k projektu (tj. i k majetku

pořízenému v rámci projektu) a vytvořit podmínky k provedení kontroly a poskytnout
při provádění kontroly součinnost;

· povinnost vést účetnictví způsobem, který zajisti jednoznačné přiřazení příjmů a
výdajů k projektu;

· zákaz čerpat na výdaje projektu, hrazené z IROP, finanční prostředky z jiného
dotačního titulu, jiného. operačního programu, jiných prostředků krytých z rozpočtu
Evropské unie a národních veřejných rozpočtů, krajských dotačních titulů, ani z jiných
finančních mechanismů nebo nástrojů finančního inženýrství;

· povinnost zajistit publicitu projektu (povinné nástroje);
· povinnost oznamovat změny projektu.

' prodej či převod majetku je možný pouze po předchozím souhlasu ŘidícÍho orgánu 1ROP - toto je
pIně v gesci poskytovatele, tj. MV-GR HZS ČR. Uživatel není oprávněn takový souhlas po ŘIdíckn
orgánu IROP požadovat.

í

q
t

J

4


